TERESINA - PIQuinta-feira , 11 de dezembro de 2003 - Nº 237

7

O U T R O S

NOVA ESPERANÇA AGROINDUSTRIAL S.A.

NEASA
CNPJ – 34.968.933/0001-99

ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA E EXTRAORDINARIA
EDITAL DE CONVOCAÇAO

Convocamos os Srs. Acionistas para se reunirem às 08:00 (oito) horas

do dia 19/12/2003, na sede social, localizada na Rua Des. Pires de

Castro,  126, em Teresina(PI), para deliberarem sobre a seguinte Ordem

do Dia: EM AGO. a) Eleição do Conselho de Administração; b) Tomar

as  contas  dos  adminis t radores ,  examinar,  d iscut i r  e  votar  as

Demonstrações  Financeiras  referentes  aos  Exercíc ios  Sociais

encerrados em 31/12/98, 31/12/99, 31/12/00, 31/12/01 e 31712702. EM

AGE: Consolidação Estatutária. Teresina(PI), 10 de dezembro de 2003.

Penelope de Barros – Presidente do Conselho

P. P.  8631

3-1

EXTRATO DA REFORMA DO ESTATUTO DA

IGREJA EVANGÉLICA PENTECOSTAL O BRASIL

PARA CRISTO EM PRIMAVERA - TERESINA - PIAUÍ.

É uma entidade civil religiosa sem fins lucrativos, fun-

dada em 21 de abril de 1969, com foro na cidade de Teresina

Estado do Piauí. Tem como objetivo promover a organiza-

ção dos seus associados, defendendo o fortalecimento de

todos os membros com objetivo de assegurar os direitos e

deveres. Seu estatuto é composto de 77 artigos que regula

todo o seu funcionamento. É composto dos seguintes ór-

gãos: a) Assembléia Geral; b) Diretoria Executiva; c) Mi-

nistério Local. A Diretoria Executiva é composta de: Pre-

sidente, Vice-Presidente, 2º Vice-Presidente, 1º e 2º Se-

cretários, 1º e 2º Tesoureiros.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Pr. Antonio da Silva Pedreira, Presidente da Igreja

Evangélica Pentecostal O Brasil Para Cristo em Primavera,

Teresina - Piauí, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere o Estatuto no Artigo 20, alinea “c” do estatuto, re-

solve: Convocar todos os membros da Igreja em comunhão,

para Assembléia Geral Extraordinária que será realizada no

dia 31 de dezembro de 2003, em 1ª convocação às 19:00h

com 2/3 (dois terço) dos membros presentes e em 2ª convo-

cação às 20:00h com 1/3 (um terço) dos membros, eleição da

Nova Diretoria Triênio 2004 a 2007. Na Sede da Igreja cito à

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, 2651 - Bairro Pri-

mavera.

Teresina (PI), 09 de dezembro de 2003

PR. Antonio da Silva Pedreira
Presidente da Igreja

PR. Antonio da Silva Pedreira
Presidente da Igreja

P. P.  8617

DESPACHO

A COMPANHIA EDITORA DO PIAUÍ - COMEPI, através do seu Diretor
Presidente, com base nos fatos apurados no Processo Administrativo nº 513/
2003, para apuração de irregularidades no cumprimento do contrato firmado
entre esta empresa e a LEO W. R. SIQUEIRA - ME, vencedora do Processo
Licitatório Tomada de Preço nº 002/2003, para fornecimento de matéria prima,
vem, em virtude do descumprimento, reiterado, de cláusula contratual do
respectivo Edital por parte da contratada, que ensejou numa Carta de Renúncia,
e com supedâneo nos arts. 77, 78, I, IV e 79, II, da Lei 8.666/93, promover a
rescisão do contrato estabelecido entre as empresas supracitadas.

Publique-se

Teresina, 04 de dezembro de 2003

MARCELO DOS ANJOS MASCARENHA
Diretor Presidente

P. P.  8628